Listagem n.o 122/2006 — AP — Em cumprimento do artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março, torna-se pública a lista
de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2005 pela Câmara Municipal de Vinhais:

Aviso n.o 1449/2006 (2.a série) — AP. — Nos termos e para os efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 116/84,
de 6 de Abril, com a redacção introduzida pela Lei n.o 44/85, de 13 de Setembro, torna-se público que a Assembleia de Freguesia
de Atouguia, em sessão ordinária de 26 de Abril de 2005, aprovou o quadro de pessoal, por proposta aprovada pela Junta de Freguesia
em reunião ordinária de 3 de Abril de 2005:

Aviso n.o 1448/2006 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
torna-se pública a lista de antiguidade do quadro de pessoal desta Grande Área Metropolitana, organizada nos termos do artigo 93.o
do já citado decreto-lei, que se encontra afixada no placard nesta entidade.

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma legal, desta lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

27 de Março de 2006. — O Presidente da Junta Metropolitana, José Macário Correia.

JUNTA DE FREGUESIA DE ATOUGUIA

72 APÊNDICE N.o 50 — II SÉRIE — N.o 106 — 1 de Junho de 2006

Tipo de procedimento Designação Adjudicatário EOP Número
de contribuinte

Prazo
(dias)

Valor
(euros)

Concurso público . . . . . . . . . Qualificação urbanística da vila
de Vinhais.

CISDOURO . . . . . . . . . . . . 3 919 501397035 240 797 787,04

Concurso público . . . . . . . . . Abastecimento de água e sanea-
mento a Quiras.

Medida XXI . . . . . . . . . . . . 49 830 503954144 360 299 638,46

Concurso público . . . . . . . . . Construção da rede de sanea-
mento e de ETAR compactas
nas localidades de Agrochão,
Ervedosa e Espinhoso.

COMPORTO . . . . . . . . . . . 5 569 501496092 365 261 638,46

Concurso público . . . . . . . . . Beneficiação do CM 1015 desde
o Bairro do Eiró até ao cru-
zamento de Vila Boa.

Construções S. Jorge . . . . . 3 610 500073481 180 543 200

Concurso público . . . . . . . . . Construção de ETAR compac-
tas nas localidades de Celas,
Edroso, Sobreiró de Cima,
Vila Boa e Valpaço.

Consórcio: 240 213 503,01

SINCOF . . . . . . . . . . . 25 171 503638536
SITEL . . . . . . . . . . . . . 42 500251509
OMS . . . . . . . . . . . . . . 42 113 502171480

Concurso público . . . . . . . . . Construção de 18 reservatórios António Manuel Gil . . . . . . 7 955 167041681 240 230 000
Concurso público . . . . . . . . . Requalificação do Centro Histó-

rico de Vinhais.
Consórcio: 540 566 812,64

CISDOURO . . . . . . . 3 619 501397035
ETE . . . . . . . . . . . . . . . 3 512 502047097

Concurso público . . . . . . . . . Centro Rural de Inovação Edu-
cativa.

ISOLFREI . . . . . . . . . . . . . 16 051 500881022 570 302 816,05

Concurso público . . . . . . . . . Beneficiação do CM 1005, desde
Edroso, incluindo arruamen-
tos em Edroso.

URBANOP . . . . . . . . . . . . . 2 001 501188673 90 268 034,87

Concurso público . . . . . . . . . Beneficiação da EM 505 da
EN 103 entre Vila Verde e
Mofreita.

PASNOR . . . . . . . . . . . . . . 23 159 503339032 180 401 175

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Arranjo do largo em Espinhoso SINCOF . . . . . . . . . . . . . . . 25 171 503638536 180 85 796,68

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Pavimentação de arruamentos
em Quintela.

PASNOR . . . . . . . . . . . . . . 23 159 503399032 210 75 619,75

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Beneficiação do edifício dos
Paços do Concelho.

SINCOF . . . . . . . . . . . . . . . 25 171 503638536 90 43 928,38

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Beneficiação do caminho rural
entre Vila Verde e Prada.

URBANOP . . . . . . . . . . . . . 2 001 501188673 30 77 092

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

Construção de passeios em
Rebordelo, incluindo recolha
de águas pluviais.

SINCOF . . . . . . . . . . . . . . . 25 171 503638536 90 90 452,18

Concurso limitado sem
publicação de anúncio.

FAZVIA . . . . . . . . . . . . . . . 35 730 503765945 60 79 431,80Pavimentação de arruamentos
em Vinhais e Rebordelo.

20 de Abril de 2006. — O Presidente da Câmara, Américo Jaime Afonso Pereira.

GRANDE ÁREA METROPOLITANA DO ALGARVE

Grupo de pessoal Carreira Categoria Providos Vagos Total

Administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cantoneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1

28 de Abril de 2006. — O Presidente, Manuel Tavares Lopes.